
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-2 

 

 

ZÁPIS č. 2/2023 
z jednání kolegia děkana 23. ledna 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh aktualizace OD č. 2014/08 Pokyny k evidenci studijních výsledků ve Studijním informačním 

systému. 

• Návrh OD Pravidla, která je student povinen dodržovat v průběhu konání studijní povinnosti. 

• Období pro průběžné SZZk pro studijní program Farmacie z předmětu Farmaceutická chemie: 

o 1. 5. – 12. 5. 2023 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Návrh nastavení „Hodnocení studijních programů na UK – Doktorské studium“.  



 

 

Věda a výzkum 

• Ocenění nejlepších prezentací na doktorandské a postdoktorské konferenci FaF UK v oborech 

Analytická chemie a Kontrola léčiv. Cena prof. Švece bude ve výši 15 000 Kč za 1. cenu, 10 000 Kč 

za 2. cenu a 5 000 Kč za třetí cenu. 

• Návrh nového rozložení týmů mezi jednotlivé projekty SVV vzhledem k novému omezení počtu 

členů v týmu v maximální výši 50. Projekt prof. Poura bude rozdělen na 2 projekty – Bioorganická 

chemie (Katedra organické a bioorganické chemie a Katedra farmaceutické technologie) 

a Farmaceutická chemie (Katedra biofyziky a fyzikální chemie a Katedra farmaceutické chemie 

a farmaceutické analýzy). Hlavní řešitelé těchto 2 projektů budou prof. Pour a prof. Doležal. 

Ostatní projekty SVV zůstanou beze změn. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informace o doktorském studiu na UK v akademickém roce 2021/2022 a základní analýze 

zpracovaných dat, z níž vyplývá dlouhodobě vysoká úspěšnost studia na FaF UK. Počet absolventů 

ve standardní době studia a ve standardní době studia navýšené o jeden rok činí 15 % (na ostatních 

fakultách UK je to mezi 0 až 18,3 %, průměr na UK činí 9,1 %), úspěšnost doktorského studia podle 

metodiky MŠMT je dokonce 39,1 %, tedy FaF UK je na 2. místě za MFF (na ostatních fakultách UK 

je to v rozmezí 41 % a 3,3 %, průměr na UK činí 19,1 %). V počtu studentů v cizojazyčných 

programech je FaF UK s 30,3 % na 1. místě (na ostatních fakultách je to mezi 0 až 22,3 %, průměr 

na UK činí 10,1 %). V důsledku opatření omezujících mobilitu v souvislosti s pandemií Covid-19 

přetrvával pokles počtu doktorandů vyjíždějících na stáž, nicméně nejvíce stáží nad 30 dní vykázala 

FaF UK se svými 18,4 % (na ostatních fakultách je to v rozmezí 0 až 13,2 %, průměr na UK činí 

6,3 %). 

• Informaci o mapování informačních aktivit vůči novým doktorandům zejména během prvních tří 

měsíců studia probíhající na UK. Termín dodání informací na RUK je do 3. 2. 2023. 

• Informaci o Metodickém vymezení působnosti a rámce činnosti koordinačních rad doktorských 

studijních programů, zveřejněném na fakultním intranetu. 

Věda a výzkum 

• Informaci o zveřejnění nového Seznamu hodnotitelů NAÚ. Byly akceptovány všechny podané 

návrhy FaF UK (17 hodnotitelů v oblasti vzdělávání Farmacie, 3 hodnotitelé v oblasti vzdělávání 

Všeobecné lékařství a zubní lékařství a 3 hodnotitelé v oblasti vzdělávání Chemie). Noví 

hodnotitelé byli zapsáni do seznamu na dobu 6 let s účinností od 1. 1. 2023. 

Granty a projekty  

• FaF UK získala v rámci soutěže UK podporu minigrantu v rámci aliance 4EU+ (hl. řešitelka 

dr. Karahoda) v hodnotě 280 tis. Kč. 

• FaF UK odeslala závěrečnou zprávu studentského minigrantu 4EU+ (hl. řešitel: Rajamanikkam 

Kamaraj, školitel prof. Pávek). 

• Informaci o setkání na téma ERC projekty, konaném dne 19. 1. 2023 na RUK v Praze, kterého se 

online zúčastnil prof. Štaud. 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/3b82f9a1-7565-483d-993f-55eb7acf2b89/Pusobnost-a-ramec-cinnosti-koordinacnich-rad-DSP-UK.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/3b82f9a1-7565-483d-993f-55eb7acf2b89/Pusobnost-a-ramec-cinnosti-koordinacnich-rad-DSP-UK.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/seznam-hodnotitelu


 

 

Soutěže o ceny 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin v roce 2022. Termín 

pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 31. 1. 2023, termín zaslání návrhů na RUK je 

do 28. 2. 2023. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2022. 

Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 31. 1. 2023, termín zaslání návrhů na RUK je 

do 28. 2. 2023. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Oblast vnějších vztahů: 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Termín Dne Zentivy 7. 3. 2023 od 14:00 a zrušení výuky od 13:30 do 17:00 pro 3. a 4. ročník, LDZ 3. 

roč. a BLDZ 1 ročník.  

Termín BAF 19. 4. 2023 a zrušení výuky pro 4. ročník farmacie. 

• Návrh loga Zahrady léčivých rostlin. 

• Návrh rollup banneru FAF UK pro použití na akcích fakulty, autor návrhu: Ing. Jan Škop. 

• Odměny pregraduálním a PGS studentům za prezentaci fakulty na Dni otevřených dveří 7. 1. 2023. 

• Žádost Ing. Kupky (ČSV Hradec Králové) o spolupráci při pořádání akce „Interaktivní naučné 

dopoledne v Zahradě léčivých rostlin 26. 6. 2023“. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Dne 7. ledna 2023 se konal prezenční Den otevřených dveří, kterého se zúčastnilo celkem 

264 návštěvníků z ČR i SR. Byl velký zájem o komentované prohlídky ZLR, které navštívilo více než 

100 osob. Jednodenní juniorské Univerzity Karlovy se zúčastnilo cca 100 studentů. 

• Dne 19. ledna 2023 proběhla schůzka organizačního týmu DOD a pozvaných zástupců z kateder, 

kteří se organizace účastnili.   

• 1. února 2023 se bude konat Den otevřených dveří Farmaceutické fakulty UK online. Odpoledne 

navazuje online Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. 

• Ve dnech 24. – 26. 1. 2023 se koná veletrh vysokých škol Gaudeamus v Praze. Naše fakulta bude 

prezentovaná na informačním stánku i formou doprovodného programu. 

• Ve dnech 9. 1. - 13. 1. 2023 se FAF UK prezentovala na Online veletrhu vysokých škol Studuj.to.  

• Dne 16. 1. 2023 se v Galerii Na Mostě konala vernisáž výstavy fotografií Jiřího Flegra „Pohledy do 

mikrosvěta“. Výstava potrvá do 10. 2. 2022. 

• Informace k aktuální situaci kolem organizace výstav v Galerii Na Mostě. 

 

 

 

 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Bedricha-Hrozneho-za-tvurci-pocin-uzaverka/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Miloslava-Petruska-za-reprezentaci-a-propagac/


 

 

Oblast mezinárodních vztahů: 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Fakulta byla oslovena rektorátem ohledně spolupráce s mexickým státem Jalisco. RUK žádá 

o informaci, zda naše fakulta spolupracuje s některou institucí tohoto mexického státu. Taková 

spolupráce neprobíhá.  

• Žádost THP zaměstnance o podporu z Fondu internacionalizace pro financování kurzu – staff 

training week ve Valencii, Španělsku. Výjezd byl schválen v listopadovém kole výzvy Erasmus+ 

zaměstnanecká mobilita. Z příspěvku FI bude uhrazen poplatek za kurz pro pracovníka zahraničního 

oddělení a vyšší náklady na ubytování a dopravu, které nepokryjí fixní sazby programu Erasmus. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Obdrželi jsme výsledky výzvy Fondu POVIM na podporu virtuální mobility. Žádost FaF o příspěvek 

nebyla schválena.  

• V podzimní výzvě programu POINT nebyla schválena žádost uchazeče z FaF, který žádal o podporu 

krátkodobé stáže na Slovensku. Jako zdůvodnění bylo uvedeno, že žádost nevykazovala dostatečný 

internacionalizační potenciál plánovaných aktivit. 

• Ve Výzvě 2023 programu Erasmus+ ICM se připravuje podání 6 žádostí za fakultu. Termín pro 

podání žádostí na RUK je 23. 1. 2023. V rámci interního výběrového řízení na RUK budou vybrané 

projekty ze všech fakult podané jako celouniverzitní projekt. Výsledky by měly být známé 

v červnu/červenci a realizace schválených aktivit bude probíhat v období od 1. 8. 2023 do 

31. 7. 2026. 

• Erasmus+ Strategická partnerství – projekt OEMONOM:  

o Obdrželi jsme kladné hodnocení dílčí průběžné zprávy projektu, která byla Národní 

agentuře předložena v listopadu 2022. Pozitivně bylo hodnoceno vlastní zpracování zprávy 

i stav plnění úkolů projektu. 

o V červnu 2023 se na FaF uskuteční dvě aktivity projektu. První bude diseminační setkání 

pro účastníky z nezapojených institucí, kde je plánovaná účast cca 20 zahraničních 

a 15 českých hostů. Účastníci budou seznámeni s výstupy projektu. Druhou aktivitou je 

intenzivní vzdělávací kurz pro studenty z partnerských univerzit, kterého se zúčastní 

16 studentů z institucí zapojených do projektu. Byly zahájeny přípravy obou akcí, které 

proběhnou současně.  

 

Nové výzvy: 

• Výzva Fondu pro podporu strategických partnerství 2023 - byla vyhlášena nová výzva Fondu pro 

podporu strategických partnerství pro rok 2023. Je možné podávat návrhy projektů s těmito 

strategickými partnery: Švýcarsko – Universität Zürich, Austrálie – Macquarie University, Velká 

Británie – University of St Andrews. Fakultní termín pro podání žádostí je 31. 1. 2023 – zveřejněno 

na intranetu 19. 1. 2023. 

• Výzva CENTRAL Workshops 2023 je určena pro skupiny výzkumných pracovníků univerzit 

sdružených v síti CENTRAL. Výzva je cílena na zahájení nové spolupráce (vč. inovativní výuky / 

školení pro mladé výzkumné pracovníky) nebo konsolidaci stávajících kontaktů. Žádosti se podávají 

online – zveřejněno na intranetu 19. 1. 2023. 

• Univerzita Heidelberg žádá, aby akademici se zájmem o spolupráci vyplnili formulář do 3. 2. 2023. 

Zveřejněno na intranetu 20. 1. 2023. 



 

 

 

Fakulta v médiích: 

• Nedostatek léků v Česku - doc. Josef Malý hostem ČT24 (5. 1. 2023). Doc. PharmDr. Josef Malý, 

Ph.D., vedoucí Katedry sociální a klinické farmacie Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy, 

v rozhovoru pro ČT na téma Nedostatek léků v České republice. 

• PharmDr. Daniela Suchánková, Ph.D., v Českém rozhlase HK: Kostival lékařský užívejte na bolest 

kloubů opatrně (10. 1. 2023). Radioporadna Českého rozhlasu Hradec Králové je o bylinách, které 

lidem pomáhají při bolestech kloubů. Hostem byla PharmDr. Daniela Suchánková, Ph.D., 

z Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy  

• GAČR 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 1 dílčí zprávu mezinárodního projektu GA ČR 

(doc. V. Nováková), 1 dílčí zprávu juniorského projektu GA ČR (dr. Raisová Stuchlíková), 

1 projekt Lead Agency (prof. Vávrová), 1 PIF incoming (dr. Hodík) a 8 dílčích zpráv 

standardních projektů GA ČR (doc. Červený, dr. Lenčo, prof. Nachtigal, prof. Nováková L., 

prof. Pávek, prof. Pour, prof. Šimůnek, prof. Štaud). 

 

• AZV 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 5 dílčích zpráv projektů AZV (dr. Carazo, dr. Karahoda, 

prof. Mladěnka, prof. Štaud, doc. Zitko) a na 2 dílčích zprávách se podílí (doc. Roh, prof. 

Vlček). 

 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 1. – 2. 2. 2023 se uskuteční 13. Postgraduální a postdoktorandská vědecká 

konference FAF UK. 

o Dne 6. – 7. 2. 2023 se uskuteční Konference Recent Advances In Pharmaceutical 

Technology. 

o Dne 13. 1. 2023 byly členům projektu EFSA-CDN, kteří jsou na pozicích výzkumný pracovník 

či junior/senior researcher, zaslány bližší informace ohledně čerpání finančních prostředků 

do 15. 6. 2023, a to v souvislosti s ukončením realizace projektu do 30. 6. 2023. 

• InoMed – OP VVV 

o Dne 12. 1. 2023 byly zahájeny 3 výzvy Dynamického nákupního systému: chemikálie, 

laboratorní materiál, laboratorní přístroje.  Konec lhůt pro podání nabídek je 23. 1. 2023. 

o Dne 31. 1. 2023 končí 9. monitorovací období, v přípravě podklady pro další žádost o platbu 

a zprávu o realizaci. Na MŠMT budou odevzdány do 28. 2. 2023. 

•  ESFI II – OP VVV 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Nedostatek-leku-v-Cesku-rozhovor-s-doc-Malym/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Kostival-lekarsky-na-bolest-kloubu/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Kostival-lekarsky-na-bolest-kloubu/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/12-Postgradualni-a-postdoktorandska-vedecka-konfe/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/12-Postgradualni-a-postdoktorandska-vedecka-konfe/


 

 

o K 31. 12. 2022 skončila realizace projektu za FaF UK, v přípravě zpráva za 7. monitorovací 

období. 

• Mezinárodní mobility I. – OP VVV  

o V rámci ukončeného projektu „Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků Univerzity 

Karlovy“, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008495, byly na RUK předány požadované 

dokumenty. Audit MŠMT proběhne ve druhé polovině ledna. 

• Dětská skupina FAFÍK – MPSV 

o Dne 17. 1. 2023 bylo vyhlášeno výběrové řízení na náhradní pečující osobu (DPP) do DS 

Fafík. Termín pro přijetí přihlášek je do 16. 2. 2023.  

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

Započala příprava studijních materiálů. Cílový stav (06/2024) 3 sady studijních opor 

(50 výstupů), zejména pro aplikaci Moodle. Tvůrci studijních materiálů obdrželi metodické 

pokyny k tvorbě studijních materiálů. 

o Od 1. 1. 2023 zahájena aktivita A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling). 

Pracovní smlouvy budou uzavřeny od 1. 1. 2023. Pozice administrátor vzdělávacího 

programu bude obsazena od 1. 2. 2023. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě průběžná zpráva o projektu za rok 2022. Pro nevyčerpanou dotaci r. 2022 bude 

využit FÚUP, NÚUP. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě průběžná zpráva o projektu za rok 2022. Pro nevyčerpanou dotaci r. 2022 bude 

využit FÚUP. 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 15. 1. 2023 byl na ŘO MŠMT zaregistrován projekt NETPHARM. Žadatelem UK, hlavním 

koordinátorem FaF UK, dalšími partnery VŠCHT, ÚOCHB a ÚMCH AV ČR, CEITEC/MUNI 

a LF HK. 

• Patogeny a paraziti z pohledu One Health: porozumění infekcím v době globálních změn 

(PAPARAZI) – OP JAK 

o Do výzvy Špičkový výzkum, OP JAK, byl v termínu do 16. 1. 2023 předložen projekt 

PAPARAZI. Žadatelem Přírodovědecká fakulta, FaF UK je partnerem s finančním 

příspěvkem. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrová řízení 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici pracovníka/pracovnice Oddělení informačních systémů se 

zaměřením na správu ekonomických a personálních systémů. 

• Opětovné vyhlášení výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry biofyziky a fyzikální 

chemie. 



 

 

• Změna termínu a člena komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice 

Katedry biologických a lékařských věd. Nový termín je stanoven na 23. 1. 2023 od 13:30 hod. ve 

velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Místo doc. PharmDr. Radima Kučery, Ph.D. bude 

v komisi VŘ prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• K dnešnímu dni bylo podáno 61 sad doplňujících dotazů. Vzhledem k nižší náročnosti jsou 

vypořádávány v zákonné lhůtě a nedochází k prodlužování lhůty pro ukončení zakázky. Aktuálně 

předpokládáme ukončení 13. 3. 2023.  

• Dne 31. 1. 2023 ve 14 hod. proběhne v posluchárně C setkání s Bogle architects, kde představí 

principy použité při návrhu interiérů. 

Oddělení IPTO 

• Roční zpráva BOZP, PO, KŘ a OO za rok 2022 - roční zpráva BOZP, PO, KŘ a OO FaF za rok 2022 

bude zaslána na Bezpečnostní odbor RUK. 

Centrum informačních technologií 

• Schůzka komise výpočetní techniky proběhne dne 27. 1. 2023. Pracoviště byla požádána e-mailem 

o zaslání požadavků na rok 2023. Účast zástupce pracoviště nezbytná. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Uskladnění laboratorního materiálu v objektu v Zámostí – část laboratorního materiálu, který 

bude nakupován v rámci DNS, bude uskladněn v centrálním skladu v prostoru, ve kterém jsou 

v současné době uskladněny reklamní předměty. Ty budou přemístěny do centrální části skladu. 

Dále pro uskladnění laboratorního materiálu byly vytipovány prostory v Zámostí.  Jedná se 

o místnost č. 110 o ploše 27,55 m2 a místnost č. 111 o ploše 13,54 m2 (viz příloha Sklady v Zámostí). 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Provádění periodických zdravotních prohlídek zaměstnanců od 1. 1. 2023 

• Vyhláška č. 452/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (vyhláška 

o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), ve znění vyhlášky 

č. 436/2017 Sb. s účinností od 1. 1. 2023, přináší změny týkající se pracovnělékařských 



 

 

prohlídek.  Na základě těchto změn budou od 1. ledna 2023 u 1.  kategorie prací (neriziková 

kategorie prací, týká se zejména administrativních pracovníků) prováděny prohlídky pouze na 

žádost zaměstnance (zaměstnavatel nevyžaduje). U 2. kategorie prací určí zaměstnavatel skupiny 

zaměstnanců, u kterých bude periodicita prohlídek zachována s ohledem na profesní riziko 

(kategorie prací, kdy zaměstnanec může přijít do styku s chemickými látkami a směsi, které mohou 

mít vliv na zdraví). Ostatní zaměstnanci vykonávající práce zařazené do 2. kategorie si mohou 

rovněž požádat o zdravotní prohlídku, zaměstnavatel ji však povinně nevyžaduje.  U kategorie 2R 

zůstává zachována povinná periodicita prohlídek (kategorie práce s vyšší mírou rizika – např. 

kontakt s biologickými činiteli). 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků 18. 1. 2023 

• Nová ombudsmanka PhDr. Kateřina Šámalová, PhD., připravena řešit individuální problémy, 

podněty studentů a zaměstnanců, ale i systémové otázky.  

• MŠMT připravuje rozpis příspěvku na r. 2023. 

• Informace k novelizovaným zákonům – novela zákona o VŠ a novela zákoníku práce, dále stávající 

zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací č. 130/2002 by měl nahradit nový 

zákon o vědě, nikoliv novela. 

• Správa a poskytování výzkumných dat v kontextu implementace směrnice o otevřených datech – 

Mgr. Petra Kubáčová Nejedlá – pověřenkyně pro ochranu osobních údajů na UK – Směrnice 

o otevřených datech promítnuto do zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

č. 130/2002 Sb. a zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb. Žádoucí 

uvědomělost osob, které s výzkumnými daty pracují – pravidelná školení (organizuje Ústřední 

knihovna). 

• Souběh pracovních úvazků – nastavení souběhu úvazků napříč UK – nutná refundace mzdových 

nákladů mezi fakultami a součástmi na základě vnitrofakturace, postupné propojení IT systémů 

(ÚVT RUK), zohlednění dalších aspektů a dalších oblastí, které ovlivní výsledné nastavení a následné 

vykazování. 

• Zaměstnávání cizinců – metodickou podporu zajišťuje UK point, připravuje se metodický pokyn 

k zaměstnávání zahraničních pracovníků a zároveň budou uzavřeny nové rámcové smlouvy. 

• Aktuální stav prací na ekonomické metodice a přípravě jednotného EIS – Ing. Šiková – 15. 2. 2023 

proběhne schůzka s ekonomy. 

• Posuzování střetu zájmu v projektech – Metodika k prověřování dodavatelů. 

• Účtování nespotřebovaných investičních prostředků např. projektů a grantů – do FRIM, bude se 

stále jednat o veřejné prostředky, nikoliv vlastní – promítne se do aktualizace účtování fondů. 

Právní  

• Elektronické schvalování a oběh mzdových dokladů 

Část podkladů pro výpočet a vyplácení mezd je nyní předávána v listinné podobě z pracovišť na 

odd. PaM. Podle právních i vnitřních předpisů (zejm. zákon o finanční kontrole a pokyn tajemnice 

k oběhu účetních dokladů) lze tyto doklady předat až po jejich schválení nadřízeným vedoucím 

zaměstnancem (tj. vedoucím pracoviště), nebo v případě projektů garantem či hlavním řešitelem, 

a dále příkazcem operace a správcem rozpočtu. Mailová komunikace není dostačují prostředek 

k tomuto schválení, nejedná se o nezměnitelný záznam v informačním systému, který vyžadují 

předpisy. 



 

 

• Vzhledem k množství osob, tím i složitosti schvalovacího procesu, z důvodu prokazatelnosti 

schválení příslušnými osobami a kvůli evidenci pro případ finančních kontrol, je možný elektronický 

oběh těchto dokladů pouze v systému elektronické spisové služby (ESSS).  

• Ve spolupráci s oddělením IS je připravováno testování v prostoru ESSS na vybraných katedrách.  

• OD Zásady pro vstup a OD Návštěvní řád Zahrady léčivých rostlin 

S účinností od této sezony se mění otevírací doba ZLR, a to tak, že od dubna do října bude ZLR 

otevřena pro veřejnost v pondělí-pátky od 7 do 16 hod, v soboty, neděle a svátky od 10 do 18 hod. 

V tomto smyslu bude aktualizován Návštěvní řád ZLR a Zásady pro vstup, kde je navíc nově 

upraveno, že studenti mimo výuku nemají přístup do seminárních místností budovy na ZLR.  

• OD Hodnocení neakademických pracovníků 

Po zapracování došlých připomínek bude rozesláno RKD. 

Veřejné zakázky 

• Přehled požadavků – plán nákupů, služeb a stavebních prací v r. 2023 

Dne 12. 1. 2023 byla prostřednictvím e-mailu odeslána všem katedrám a dalším pracovištím FAF 

žádost o vyplnění aplikace Veřejné zakázky – Přehled požadavků /plán nákupů, služeb a stavebních 

prací v r. 2023/: https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx, a to v termínu nejpozději do 

31. 1. 2023. 

• VZMR III. kategorie – Prodloužení servisní podpory aktivních prvků 

o V rámci veřejné zakázky malého rozsahu /VZMR/ III. kategorie na prodloužení servisní 

podpory aktivních prvků do 31. 8. 2027, dne 17. 1. 2023 skončila lhůta pro podání nabídek. 

Obdrželi jsme jednu nabídku, a to od společnosti Networksys a.s. Nabídková cena: 

592 532,28 Kč bez DPH. Servisní smlouva bude uzavřena v lednu 2023. 

Ekonomické informace 

• Čerpání rozpočtů grantů GAUK, AZV, GAČR, TAČ za r. 2022 bylo ukončeno, potvrzené sestavy 

z účetnictví byly předány hlavním řešitelům. 

• Probíhají intenzivní práce na závěrce účetnictví r. 2022. 

• Fakulta obdržela zálohu příspěvku A+K na rok 2023.  

 

 

 

Hradec Králové 25. 1. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx

